Rio Grande do Sul , 20 de Janeiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4250

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE

DO RIO PARDO

CISVALE

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

004/2026

O Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Rio Pardo –

CISVALE, em conformidade ao disposto no art. 75, inciso II, da Lei n

14.133/2021, torna público a dispensa de licitação Nº 004/2026,

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E

SINALIZAÇÃO AMBIENTAL.

Eventuais interessados poderão acessar até o dia 22/01/2026.

O termo de referência desta contratação poderá ser acessado no

seguinte endereço eletrônico www.cisvalerp.com.br ou e-mail:

compras@cisvalerp.com.br.

Santa Cruz do Sul, 19 de janeiro de 2026.

GILSON ADRIANO BECKER
Presidente do  CISVALE.

Publicado por:
Victor Armani Dos Santos

Código Identificador:E550D016

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE

DO TAQUARI

DIRETORIA EXECUTIVA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE PRÉ-

QUALIFICAÇÃO DE BENS

O CONSISA torna público que realizará o Chamamento Público nº

01/2026 para Pré-Qualificação de bens (marcas e modelos) para

formação de um cadastro para futura aquisição de PNEUS E

CORRELATOS. O prazo de vigência do edital de credenciamento é

de 6 (seis) meses, contados de 20/01/2026. O edital pode ser obtido no

site www.consisa.rs.gov.br e www.pncp.gov.br. Demais informações

podem ser solicitadas pelo e-mail licitacoes@consisa.rs.gov.br ou

pelos telefones (51) 3710-2706 e (51) 99608-3962 Whatsapp com o

Setor de Credenciamento.

TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON
Presidente do CONSISA

Prefeito de Vespasiano Corrêa/RS

Publicado por:
Julia Marieli da Costa

Código Identificador:0F8DB0C5

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO 01/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 063/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

10/2025

Objeto: contratação de seguro para toda a frota de veículos

oficiais do CONSISA e ambulâncias utilizadas no programa

SAMU do Vale do Taquari.

CONTRATO CONSISA Nº 01/2026

Fornecedor: GENTE SEGURADORA SA

Data: 19/01/2026

Valor: R$ 57.613,72

Vigência: 12 meses, a contar de 19/01/2026.

TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON
Presidente do CONSISA

Prefeito de Vespasiano Corrêa/RS

Publicado por:
Julia Marieli da Costa

Código Identificador:60100D11

DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 067/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO 09/2025

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 023/2026

Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para a prestação de

serviços na área de odontologia.

Valor: R$ 60.557,78

Contratado: SMILE LAB PROTESES LTDA

Data: 19.01.2026

Prazo: 24 meses, a contar de 21.01.2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 035/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO 06/2025

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 024/2026

Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para a prestação de

serviços na área de horas máquinas.

Valor: R$ 317,50

Contratado: HR TERRAPLENAGEM LTDA

Data: 19.01.2026

Prazo: 24 meses, a contar de 21.01.2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 054/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO 07/2025

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 025/2026

Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para a prestação de

serviços na área de fonoaudiologia.

Valor: R$ 71,04

Contratado: VOCALIS - FONOAUDIOLOGIA E EXPRESSAO

MUSICAL LTDA

Data: 19.01.2026

Prazo: 24 meses, a contar de 21.01.2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 054/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO 07/2025

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 026/2026

Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para a prestação de

serviços na área de farmacia.

Valor: R$ 51,37

Contratado: VERIDIANA DA SILVA DOS SANTOS LTDA

Data: 19.01.2026

Prazo: 24 meses, a contar de 21.01.2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 054/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO 07/2025

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 027/2026

Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para a prestação de

serviços na área da saúde.

Valor: R$ 173,78

Contratado: BENESSERE SERVIÇOS EM SAÚDE E EDUCAÇÃO

LTDA

Data: 19.01.2026

Prazo: 24 meses, a contar de 21.01.2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 054/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO 07/2025

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 028/2026

Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para a prestação de

serviços na área de medicina clínica-geral.

Valor: R$ 155,21

Contratado: ARTHUR FACCHI SERVICOS MEDICOS LTDA

Data: 19.01.2026

Prazo: 24 meses, a contar de 21.01.2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 054/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO 07/2025

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 029/2026

Objeto: credenciamento de pessoa jurídica para a prestação de

serviços na área de saúde.